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Punkt 147: Meddelelser fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
forvaltning

00.22.04-G01-1-18



Punkt 148: Datofastsættelse af studietur til Norge

00.15.00-A00-103-18

Resume
Med sagen foreslås konkrete datoer for Børneudvalgets studietur til Norge med henblik på at kunne indgå konkrete aftaler
med institutioner og oplægsholdere og at reservere hotel og booke flybilletter.

Beslutning
Børneudvalget godkendte, at
 
- studieturen til Norge datofastsættes til den 30. oktober - 1. november 2019 med henblik på at kunne indgå konkrete
aftaler med institutioner og oplægsholdere og mhp. at reservere hotel og booke flybilletter.
 

Indstilling
Børne- og ungeområdet indstiller, at
 
- studieturen til Norge datofastsættes til den 30. oktober - 1. november 2019 med henblik på at kunne indgå konkrete
aftaler med institutioner og oplægsholdere og mhp. at reservere hotel og booke flybilletter.
 

Sagsfremstilling
På mødet 24. september 2018 (sag 128) godkendte Børneudvalget,

1. at forvaltningen udarbejder et konkret program for en 3 dages studietur til Norge i efteråret 2019 med fokus på
lovgivning og organisering af indsatsen overfor bl.a. anbragte unge samt metoder i arbejdet med udsatte børn, unge
og familier i Norge samt med fokus på dagtilbudsområdet.

2. at programmet udarbejdes med bistand fra ekstern part.

 
Der er indledt et samarbejde med firmaet Realize Aps og firmaet er igang med forberedelserne af programmet for
studieturen.
 
Med henblik på at kunne indgå konkrete aftaler med institutioner og oplægsholdere og mhp. at reservere hotel og booke
flybilletter, foreslås det at studieturen datofastsættes til den 30. oktober - 1. november 2019.
 
Datoerne er forhåndsreserveret i den fælles aktivitetskalender.

Økonomi
Ikke for denne sags vedkommende.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 149: Implementering af kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet

28.03.04-G01-10-18

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede den 8. oktober 2018 budgettet for 2019, og vedtog i den forbindelse, at
kapacitetsudfordringen med en overkapacitet på 450 pladser på dagtilbudsområdet skal håndteres ved at iværksætte en
række tiltag. Børneudvalget orienteres i denne sag om den aktuelle status i implementeringen af Kommunalbestyrelsens
beslutning. Frem mod 1. maj 2019 vil Børneudvalget modtage yderligere to status-sager, i januar 2019 og i marts 2019.
Planen forudsættes fuldt implementeret i maj 2019.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager plan for implementering af Kommunalbestyrelsens beslutning
til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 8. oktober 2018 budgettet for 2019, og vedtog i den forbindelse, at:
"overkapaciteten på 450 pladser på dagtilbudsområdet skal håndteres på en måde, hvor valgmulighederne i dagtilbuddene
bevares på uændrede vilkår, herunder også mange skovpladser. Der lægges i beslutningen om lukning af tilbud bl.a. vægt
på efterspørgslen og brugernes tilfredshed.
Partierne er på den baggrund enige om, at kapacitetsudfordringen skal håndteres på denne måde:

Daginstitutionerne Nyelandsgården ophører den 1. maj 2019 (idet grunden forventes udviklet i forbindelse med
hospitalsgrundens udvikling) og Klatretræet den 1. august 2019 (idet Klatretræet står over for en genhusning forud
for en renovering samt faldende efterspørgsel). Det giver i alt 274 pladser. Børn fra Nyelandsgården, der har behov
for udvidet åbningstid, vil få et nyt samlet tilbud.
Antallet af skovpladser reduceres, og skovstedet Fælledvej i Dragør og Lejrvej i Værløse ophører. Mariendal,
Gravhunden og Spiloppen skifter skovsted (Mariendal til Svaneparken og Spiloppen samt Gravhunden til
Nørrevænget 14–16), og 122 pladser nedlægges fra den 1. maj 2019.
Skovafdelinger i Børneuniverset og Planeten ophører fra den 1. maj 2019.
Blomsterhaven og Planeten sammenlægges til én institution.
Huslejen på Louisegården nedbringes markant. Lejen på udvalgte institutioner søges ligeledes genforhandlet med
henblik på nedbringelse af lejen.
Lejrvej 47 og Fælledvej udlejes eller tilbydes til Københavns Kommune.

Frederiksberg Kommune åbner ventelisten for opskrivningen af børn fra andre kommuner, og der skal aktivt søges en
aftale med Københavns Kommune om salg af ledig kapacitet for på den måde at bidrage til at sikre en bæredygtig drift
med høj kvalitet i alle daginstitutioner med henblik på at mindske behovet for lukning af pladser på Frederiksberg.
Partierne er enige om at følge området nøje, og Børneudvalget forelægges løbende en status over udviklingen. Såfremt
forudsætningerne for denne aftale måtte ændre sig, er partierne også enige om at revurdere elementerne i den aftalte
kapacitetstilpasning.
Partierne forudsætter, at det i samarbejde med Københavns Kommune aktivt kommunikeres, at københavnske forældre
har mulighed for at få et pasningstilbud på Frederiksberg."
 
 
Lukning af Nyelandsgården og Klatretræet
Den kommunale integrerede institution Nyelandsgården ophører med virkning fra den 1. maj 2019, og den selvejende
institution Klatretræet ophører den 1. august 2019. For begge institutioner gælder, at børnene vil blive flyttet til andre
institutioner. Forvaltningen har tilskrevet forældrene, som får tilbudt en ny institutionsplads på særlige, gunstige vilkår.
 
Forældrene får mulighed for, at:

vælge to institutioner, i prioriteret rækkefølge, som de ønsker at skrive deres barn op til - og komme foran på
ventelisten i forhold til, hvis de fik anvist plads efter de almindelige pladsanvisningsregler
deres barn kan blive flyttet sammen med en eller flere kammerater, hvis forældrene ønsker dette.

 



Forældre har frist til den 1. december 2018 for at indgive deres ønsker. Herefter fordeler Pladsanvisningen de nye pladser
til start 1. maj 2019, og alle forældre orienteres inden jul. Hvis forældre ønsker at få flyttet deres barn inden
institutionerne ophører, gælder de almindelige pladsanvisningsregler.
 
Ønsker forældre at få deres barn flyttet sammen med andre børn, vil det være Pladsanvisningen, der vurderer, hvilken
institution gruppen af forældre kan få tilbudt. Her kan det ikke garanteres, at de kan få plads i en af de to institutioner, de
har ønsket.
 
Uanset, hvilken model forældrene måtte vælge, vil søskende være sikret plads i samme institution, som det barn, der
flytter institution.
 
Fælles for begge institutioner gælder også, at forvaltningen er i dialog med, og afholder møder med leder, forældre og
forældrebestyrelsesformand om processen frem mod lukningen af institutionerne.
 
Driftsoverenskomsten mellem bestyrelsen for Klatretræet og Frederiksberg Kommune kan opsiges af begge parter med ni
måneders varsel til den første i en måned. Der tages fra Frederiksberg Kommunes side skridt til at opsige
driftsoverenskomsten ultimo oktober 2019.
 
Det drøftes aktuelt med bestyrelsen for Klatretræet, om det vil være gunstigere for afviklingen af Klatretræet at fremrykke
afviklingstidspunktet fra 1. august til 1.maj 2019. Den bygning, hvor Klatretræet har til huse, skal ombygges, og såfremt
Klatretræet kan lukke allerede den 1. maj 2019, vil det være muligt for institutionen at undgå genhusning, som ellers var
varslet.
 
Personale
Personalet i Nyelandsgården er ansat i Frederiksberg Kommune, og for medarbejdere, der mister deres arbejde på grund
af arbejdsmangel, har kommunen pligt til at søge at sikre omplacering til andre institutioner. Denne proces er allerede
igangsat og der er på nuværende tidspunkt identoficeret anden beskæftigelses mulighed til mere end halvdelen af
medarbejderne fra Nyelandsgården. Arbejdet med at finde relevant beskæftigelse til de øvrige medarbejdere, pågår fortsat.
 
Da Klatretræet er en selvejende institution, vi det være bestyrelsen i institutionen, der som arbejdsgiver sikrer, at
afviklingen af medarbejdere sker i overensstemmelse med de gældende regler. Det vil endvidere være bestyrelsen, der
skal sikre, at alle aftaler, der rækker ud over den 31. juli 2019, bliver opsagt.
 
 
Lukning af skovstederne på Fælledvej og Lejrvej
Forvaltningen vil i tæt dialog med de daginstitutioner, der aktuelt benytter skovstederne på Fælledvej og Lejrvej, tage
hånd om den praktiske planlægning vedrørende fraflytning af skovstederne. Der er aftalt møde med bestyrelsen for
Gravhunden og der igangsættes også proces for de øvrige institutioner i det omfang, de måtte ønske det.
 
Lukning af skovafdelinger i Planeten og Børneuniverset
Planetens skovafdeling og Børneuniversets skovafdeling ophører pr. 1. maj 2019. For begge institutioner gælder det, at
der er plads til alle indmeldte børn i institutionernes lokaler på Frederiksberg. Ingen børn skal skifte daginstitution, med
mindre de selv ønsker det. Hvis forældre ønsker at flytte deres børn til andre institutioner, vil de almindelige
anvisningsregler gælde. Pladsanvisningen til stå til rådighed for at svare spørgsmål og hjælpe i konkrete situationer.
 
Forvaltningen er i dialog med ledelsen i både Planeten og Børneuniverset om de budgetmæssige konsekvenser af
lukningen af skovafdelingen - herunder det mulige behov for personaletilpasning. Planeten er en selvejende institution, og
derfor gælder det, at der er omplaceringsforpligtelse internt i institutionen, men ikke til øvrige institutioner.
Børneuniverset er en kommunal institution, hvor der gælder omplaceringsforpligtelse internt i insitutionen og mellem
kommunale institutioner. Forvaltningen følger samme proces for eventuel omplacering af personale fra Børneuniverset,
som beskrevet ovenfor under afsnittet om Nyelandsgården.
 
Det betyder, at der vil gælde de samme retningslinjer for omplacering og tilbud om at benytte tryghedsordningen, som
beskrevet ovenfor.
 
I forbindelse med Børneuniverset følger forvaltningen op på Børneudvalgets besøg i institutionen den 8. oktober 2018 og
har igangsat dialog med ledelsen både om ønsker til forbedringer i hjeminstitutionen og om muligheden for bedre brug af
halfaciliteter lige omkring institutionen.
 
Blomsterhaven og Planeten sammenlægges til én institution
Ledelse og medarbejdere i Blomsterhaven og Planeten blev informeret om indholdet af budgetaftalen umiddelbart efter
offentliggørelsen tirsdag den 11. september 2018. Ledelsen i de to daginstitutioner blev også informeret om, at



budgetaftalen i praksis betyder, at Frederiksberg Kommune tager skridt til at at opsige driftsoverenskomsten med
Blomsterhaven, idet intentionen er, at drive én sammenlagt institution inden for rammerne af den nuværende institution
Planeten. Begge institutioner er beliggende i kommunalt ejede lokaler.
 
Sammenlægning af de to institutioner vil være omfattet af lov om virksomhedsoverdragelse. Det betyder i praksis, at der
vil ske overflytning af børn og personale, dog undtaget leder og souschef. Den nye, selvejende institution kan vælge at
tilbyde leder og souschef i Blomsterhaven stilling som pædagog, men der er ikke forpligtelse hertil, ligesom leder og
souschef ikke er forpligtet til at tage imod et sådant tilbud.
 
Der er tale om en virksomhedsoverdragelse, da både lokaler, børn og personale overflyttes samlet, og opgaven derved
bevarer sin identitet. Lovgrundlaget i processen er derfor virksomhedsoverdragelsesloven. De to selvejende
daginstitutioner har selv ansvaret for processen med virksomhedsoverdragelse af personalet, men forvaltningen vejleder
og støtter i processen efter behov og ønske fra de to institutioner, ligesom Frederiksberg Kommunes drejebog for
sammenlægninger kan anvendes som inspiration i processen
 
 
Nedbringelse af husleje
Se status i særskilt sag på denne dagsorden - lukket punkt.
 
 
Skovstederne på Fælledvej og Lejrvej afvikles eller fremlejes
Ved skovrokade og hjemtagelse af skovafdelinger kan to skovsteder fraflyttes. Skovstedet på Fælledvej i Dragør, som
kommunen lejer, og skovstedet på Lejrvej, som kommunen ejer. Lokalerne på Fælledvej lejes af Frelsens Hær.
Frederiksberg Kommune har mulighed for at fremleje lokalerne. Skovafdelingen på Lejrvej i Værløse er en kommunal
ejendom. Forvaltningen vil undersøge mulighederne for at udleje ejendommene - herunder tilbyde Københavns
Kommune at leje lokalerne til daginstitutionsdrift. Såfremt lokalerne på Fælledvej ikke kan fremlejes, er det også muligt
at opsige lejeaftalen med 9 måneders opsigelsesvarsel. Børneudvalget vil blive præsenteret for disse muligheder i en
særskilt sag.
 
 
Åbning af venteliste og aftale med Københavns Kommune
Den 2. oktober 2018 åbnede Frederiksberg Kommune ventelisten, så forældre, der er bosat i andre kommuner, kan skrive
deres barn på kommunens venteliste. Da det overvejende er forældre bosiddende i Københavns Kommune, der vælger at
skrive deres børn på ventelisten i Frederiksberg Kommune, indgik Frederiksberg Kommune samme dag en aftale med
Københavns Kommune, som betyder, at de købte og solgte dagtilbudspladser mellem kommunerne afregnes til
bruttodriftsudgiften plus et tillæg på fem procent til dækning af ejendomsudgifter. Aftalen gælder foreløbig frem til den 1.
marts 2021. For at kommunikere til københavnske forældre, at de kan blive skrevet op på venteliste i Frederiksberg
Kommune udsendte forvaltningen en pressemeddelelse den dag, ventelisterne blev åbnet. Samtidig blev der lagt
information på hjemmesiden, så borgere der søger oplysninger om plads vil få information om muligheden for at få plads
på Frederiksberg.
 
I Københavns Kommune er der også gjort konkrete tiltag til at informere om muligheden for at få plads på Frederiksberg.
Pladsanvisningen i København vejleder aktivt telefonisk deres borgere om muligheden
 
Mellem de to pladsanvisningsafdelinger i København og på Frederiksberg er der endvidere aftalt møde ultiom oktober for
at gøre staturs over, om der er behov for yderligere og mere konkret vejledning til borgerne.
 
Næste orientering til udvalget
Forvaltningen vil orientere Børneudvalget om status på implementeringen af budgetbeslutningen igen i januar 2019.
 

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Historik
Børneudvalget den 29. oktober 2019, sag nr. 134



Udsat efter drøftelse
 
Indstilling den 29. oktober 2019, sag nr. 134
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager plan for implementering af Kommunalbestyrelsens beslutning
til efterretning.
 



Punkt 150: Opfølgning på fælles ramme og retning for bedre veje til unges
uddannelse og beskæftigelse

00.22.00-P35-357-18

Resume
Sagen giver status på ”Fælles ramme og retning for bedre veje til unges uddannelse og beskæftigelse.” Tre
spydspidsprojekter beskrives kort, ligesom ungecentrets udvikling og status beskrives. Endelig angives proces i foråret
2019 for en fremadrettet politisk prioritering i forhold til en fælles kommunal ungeindsats.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet og Børne- og Ungeområdet indstiller, at udvalget tager sagen til
efterretning.

Sagsfremstilling
Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget samt Undervisningsudvalget blev den 27. november 2017 orienteret om
”Aftale om bedre veje til uddannelse og job,” der den 13. oktober 2017 blev indgået mellem regeringen og oppositionen.
Forligspartierne i budgetforlig 2018 på Frederiksberg havde dog allerede med udgangspunkt i Stefan Hermann rapporten
”Bedre veje til en ungdomsuddannelse” bevilliget 1 mio. kr. årligt i 2018 og 2019 til at udvikle ungeindsatsen med fokus
på en mere integreret, sammenhængende og helhedsorienteret indsats.
 
Det fremgår af budgetforlig 2019, at partierne ”i foråret 2019 ser frem til at modtage resultaterne af de forsøg, som er
igangsat i forlængelse af budget 2018, samt oplæg til, hvordan den kommunale organisation og koordination fortsat kan
styrkes”.
 
Den foreliggende sag er en opfølgning på arbejdet med at udvikle en fælles kommunal ungeindsats. Sagen ligger i
forlængelse af sagen ”Fælles ramme og retning for bedre veje til unges uddannelse og beskæftigelse” fremlagt den 5.
marts for Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget (pkt. 18) og Undervisningsudvalget (pkt. 47), ligesom den parallelt
giver status på udviklingen af ungecentret.
 
Opsummering af aftale om Bedre veje til uddannelse og job
Aftalen fastsætter en ny uddannelsespolitisk målsætning og giver kommunerne det fulde og entydige ansvar for, at alle
unge under 25 år gennemfører en ungdomsuddannelse eller kommer i beskæftigelse. Denne 100 pct. målsætning
repræsenterer et nyt og højere ambitionsniveau i ungeindsatsen. Konkret nedbrydes den nye politiske målsætning i
følgende krav til kommunerne for gennemført ungdomsuddannelse.

I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25 årige have gennemført en ungdomsuddannelse
I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet være
halveret.

 
Følgende delmål er fastsat til realisering i 2025: 85 pct. af alle 25 årige skal have gennemført en ungdomsuddannelse,
ligesom andelen af unge uden tilknytning til uddannelse og eller beskæftigelse skal være reduceret med minimum 25 pct.
Disse målsætninger vil fra og med 2019 [tidspunkt] blevet indarbejdet i monitoreringen i de løbende resultatopfølgninger
på ungeområdet.
 
Et konkret krav, men også en afgørende forudsætning for kommunernes muligheder at realisere denne
uddannelsespolitiske målsætning, er etableringen af en sammenhængende kommunal ungeindsats. De to centrale temaer
er for det første, at kommunerne skal sikre, at de unge sættes i centrum for en tværgående indsats, når dette er nødvendigt.
Dermed har kommunerne ansvaret for koordinationen af den samlede ungeindsats på tværs af uddannelses-, social og
beskæftigelsesindsatsen. Kommunerne skal med andre ord sikre, at de unge ikke skal sikre sammenhæng i egen sag.
 
For det andet skal unge, der af personlige eller sociale årsager har behov for støtte fra flere kommunale instanser, ifølge
aftalen fremadrettet tilknyttes én gennemgående kontaktperson, der følger den unge og eksempelvis støtter i overgangen
fra udskolingen og frem mod samt fastholdelse i ungdomsuddannelse eller beskæftigelse.
 



Aftalen blev udmøntet i lovgivning i foråret 2018.
 
Implementering af lovgivningens krav om en sammenhængende ungeindsats
Indsatsen med at sikre unge på Frederiksberg en ungdomsuddannelse er først og fremmest forankret i Arbejdsmarkeds- og
Uddannelsesudvalget. Denne indsats er imidlertid tæt relateret til Undervisningsudvalget, Børneudvalget og
Socialudvalget, der har ansvaret for at sikre, at målgruppen, herunder de udsatte grupper, har de rette forudsætninger og
kompetencer til at gennemføre en ungdomsuddannelse.
 
Frederiksberg har på alle disse forvaltningsområder solide kompetencer i forhold til børn og unge. Der er således et godt
fundament og udgangspunkt for at implementere lovgivningens krav om en sammenhængende ungeindsats.
 
I forlængelse af budgetforlig 2018 blev der etableret en arbejdsgruppe med ledelsesrepræsentation fra alle relevante
forvaltningsområder. Arbejdsgruppen har taget udgangspunkt i de 20 pct. af en årgang i udskolingen, der erfaringsmæssigt
vil være i risiko for ikke at kunne påbegynde eller gennemføre en ungdomsuddannelse. Mere specifikt har arbejdsgruppen
i forlængelse af lovgivningens krav fokuseret på unge, der vurderes at have behov for indsatser på tværs af forskellige
forvaltningsområder og erfaringsmæssigt særligt vil udfordre Frederiksbergs fremadrettede muligheder for at realisere den
ambitiøse ungemålsætninger. Den centrale udfordring i denne forbindelse er sammenhængen og koordinationen i
overgangene, hvor barnet overgår fra et forvaltningsområde til et andet.
 
Potentialespor
Arbejdsgruppen har analyseret en række målgrupper og potentialespor i overgangen mellem Børne- og Ungeområdet samt
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet, og som involverer Familieafdelingen, Skoleafdelingen, Socialafdelingen
og Ungecentret. Herunder har arbejdsgruppen undersøgt forskellige virkemidler i relation til de enkelte potentialespor
som eksempelvis kommunikation, koordination og organisation.
 
 



 
Spydspidsprojekterne påbegyndes primo 2019 og har en forventet varighed på 6 måneder, men evalueres løbende i
forhold til justeringer og korrektioner inden sandsynlig implementering i drift. Evalueringerne vil i foråret 2019, jf.
budgetforlig 2019, danne del af grundlaget for et ledelsesmæssigt oplæg til, hvordan den kommunale ungeindsats fortsat
kan styrkes i overensstemmelse med lovgivningens krav og de nationale målsætninger.
 
For at sikre, at den videre implementering matcher omverdenens forventninger, er der igangsat en afdækning af
ungeindsatsens interessenters forventninger til ungeindsatsen. Interessenterne omfatter naturligvis unge, men også
erhvervsskoler, virksomheder etc. Analysen vil forventeligt give en bedre forståelse af, hvor ungeindsatsen i dag præsterer
godt, og hvor der er potentiale til forbedring.
 
Derudover vil Frederiksberg Kommune afdække andre kommuners ungeorganiseringer med henblik på at vurdere, om
Frederiksbergs nuværende ungeindsats er optimalt organiseret i forhold til den nationale arbejde. Denne analyse vil



forventeligt blive gennemført i samarbejde med KL. Resultater fra interessentanalyse og afdækning af ungeorganiseringer
vil ligeledes indgå i det ledelsesmæssige oplæg til fremadrettet styrkelse af ungeindsatsen.
 
Der er afsat 1 mio. kr. årligt i henholdsvis 2018 og 2019 til at udvikle en mere integreret, sammenhængende og
helhedsorienteret ungeindsats. Arbejdsgruppens aktiviteter i 2018 har fokuseret på analyser samt planlægning af
spydspidsprojekter. Det konkrete forbrug i 2018 forventes samlet at andrage 0,35 mio. kr. De resterende 0,65 mio. kr. vil
blive søgt overført til 2020 i forbindelse med 3. forventet regnskab 2018, da aktiviteterne med en styrket fælles kommunal
ungeindsats forventes at strække sig ind i 2020.
 
Udviklingen af Ungecentret
Et parallelt udviklingsspor, der på nuværende tidspunkt primært gennemføres i regi af Social-, Sundheds- og
Arbejdsmarkedsområdet, er den organisatoriske udvikling af Ungecentret. Ungecentret blev etableret i 2013 og samlede
vejlederne fra Ungdommens Uddannelsesvejledning, Jobcentrets ungeenhed, virksomhedskonsulenter samt afklarings og
aktiveringstiltag for målgruppen under samme tag.
 
Ungecentret medførte de følgende år et mere helhedsorienteret og tværgående blik på de unges ressourcer, ligesom det
betød en styrket fokusering og indsats i forhold til at sikre bedre overgange fra folkeskole til ungdomsuddannelse og
beskæftigelse.
 
Ungecentret understøttede i årene 2015 til 2017 et fald i andelen af 16-29 årige på offentlig forsørgelse, hvilket fremgår af
nedenstående tabel.
 

 
Det skal kort bemærkes, at klyngen udgøres af kommuner med nogenlunde samme rammevilkår som Frederiksberg.
Klyngen giver dermed bedre mulighed for, at den enkelte kommune kan sammenligne og vurdere kvaliteten af egen
beskæftigelsesindsats.
 
I 2017 tog Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet det næste organisatoriske skridt med inkorporeringen af
Socialafdelingens ungeenhed i Ungecentret. Dette indebar som udgangspunkt muligheden for at arbejde endnu mere
tværfagligt og sammenhængende med de udsatte unge over 18 år, der både har en beskæftigelsessag og en socialsag.
Formålet er at fortsætte den positive udvikling med at sikre:

En samlet indgang for ungeindsatsen – lettere for de unge og samarbejdspartnere at vide, hvor de skal henvende sig
Reduktion af kommunal kompleksitet for den unge
Flytte flere udsatte unge fra specialområde til normalområde
Styrke og fastholde udsatte unges tilknytning til uddannelse og arbejdsmarked
Øge andelen af unge, der gennemfører en ungdomsuddannelse
Sikre koblingen til den nationale beskæftigelsespolitiske dagsorden

 
I 2018 implementerer Ungecentret den nye lovgivning med udgangspunkt i følgende styrende perspektiver: Én indgang,
én plan og én kontaktperson. Perspektiverne er realiseret på følgende måde: I relation til Social-, Sundheds- og
Arbejdsmarkedsområdet har de unge og relevante samarbejdspartnere til Ungecentret nu én indgang at forholde og
henvende sig til.
 
Udsatte unge med både en socialfaglig og en uddannelses-/beskæftigelsesfaglig sag får udarbejdet én plan, der samler den
unges mål og aftaler fra begge forvaltningsområder på samme papir.
 
Udsatte unge med både en socialfaglig og uddannelses / beskæftigelsesfaglig sag får fremadrettet tilknyttet én
koordinerende sagsbehandler, der bliver den unges centrale kontaktperson til kommunen.
 
Fra Ungecenter til fælles kommunal ungeindsats
Frederiksbergs ungeindsats tilhører førerfeltet i det kommunale landskab. Hvis denne position skal fastholdes og
konsolideres, er det afgørende, at ungeindsatsen kontinuerligt udvikles i henhold til krav, intentioner og ambitioner i den
nye lovgivning.
 



Ovenstående spydspidsprojekter og analyser er elementer i en bredere afdækning, der omfatter alle relevante dele af
ungeindsatsen, herunder overordnet tilgang, forberedende indsatser, uddannelsesvalg, organisering etc.
 
Med sigte på at implementere den nye skærpede lovgivning om en fælles kommunal ungeindsatst samles i foråret 2019 en
bred vifte af erfaringer, evalueringer, analyser og dilemmaer i forhold til fremadrettede muligheder for en
fælleskommunal ungeindsats på Frederiksberg med henblik på en politisk prioritering, jf. beslutningen i budgetforliget for
2019. Afslutningsvis bemærkes det, at foreliggende sag vil danne grundlag for Kommunalbestyrelsens temamøde om
unge den 12. november 2018 sammen med tidligere sager vedrørende ungeindsatsen fremlagt i relevante politiske udvalg.
Disse sager vedlægges som bilag.

Ã˜konomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

BorgmesterpÃ¥tegning
Ingen

Behandling
Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2018. Uddannelsesudvalget, Børneudvalget og
Socialudvalget den 5. november 2018 (til orientering).

Bilag

Bilag 1 - Fælles ramme og retning - AUU 5. marts 2018 pkt 18

Bilag 2 - Unge godt på vej - AUU 28. maj 2018 pkt 41
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